
 
 
 
Avgiftsnormer för vissa upplåtelser av offentlig mark i Skara kommun 
 
 
§ 1 
 
Har tillstånd lämnats att, för ändamål som anges nedan, ta i anspråk offentlig plats, 
som sägs i 2 § ordningslagen (1993:1617), har kommunen rätt att ta ut avgift av till-
ståndshavaren för upplåtelse enligt taxebilaga om platsen förvaltas av kommunen. 
 
§ 2 
 
Avgift skall inte tas ut för markupplåtelse till i Skara kommun verksam lokalföre-
ning eller skolklass utan kommersiellt intresse, vilken anordnar försäljning för sin 
verksamhet. 
 
§ 3 
 
Tillfällig försäljning av lantbruksprodukter från egen verksamhet liksom av skogs-
bär, vilda blommor, svamp, påskris o.dyl. är befriad från avgift för markupplåtelse. 
Plats för sådan tillfällig försäljning får inte vara större än 2 x 2 meter och anvisas så 
långt utrymme finns tillgängligt. 
 
§ 4 
 
Vid avgifternas bestämmande skall hänsyn tas till de sociala synpunkter och de för-
hållanden i övrigt som bör beaktas vid skälighetsprövningen. Om särskilda förhål-
landen finns får befrielse från avgift medges. 
 
§ 5 
 
Om upplåtelsen omfattar endast del av tidsperiod, som anges i taxan, får jämkning 
ske i avgiften för hel period. 
 
§ 6 
 
Taxan skall inte tillämpas på markupplåtelse som regleras av gällande separata av-
tal. 
 
 
 
§ 7 
 
Avgiftbeloppen regleras enligt Statistiska Centralbyråns konsumentprisindex. In-
dexreglering sker per den 1 januari varje år efter index för oktober månad närmast 
föregående år. Till grund för justeringar läggs indextalet för oktober månad 1999. 
 
§ 8 
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Kommunen har rätt att begära förskottsbetalning mot faktura. 
 
§ 9 
 
Vid all upplåtelse av offentlig mark är nyttjaren skyldig att återställa marken i det 
skick den hade före upplåtelsen. Om så inte sker äger kommunen rätt att på nyttja-
rens bekostnad låta återställa marken.  
 
§ 10 
 
Frågor rörande tillämpningen av ovan angivna bestämmelser och taxa handläggs av 
tekniska nämnden. 
 
§ 11 
 
Dessa bestämmelser med tillhörande taxebilaga äger tillämpning fr.o.m. 2000-01-
01. 
 
§ 12 
 
Avgift som understiger 500 kr inkl moms, faktureras ej. 
 
§ 13 
 
Ianspråktagande av offentlig mark utan föregående tillstånd beläggs med dubbel 
avgift. 
 
 
Begreppet ”Centrum” i taxebilagan begränsas av: Gunnar Wennerbergsgatan, Vall-
gatan, Kämpagatan, Tullportagatan, Bommagatan, Peter Hernqvistgatan och Malm-
gatan. 
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